ENTOMOLOGIA BRITANNICA,

SISTENS

INSECTA BRITANNIÆ INDIGENA,

SECUNDUM

METHODUM LINNÆANAM

D I S P O S I T A.

AUCTORE

THOMA MARSHAM,

SOC. LINNÆAN. LONDINENS. THESAURARIO,

NECNON SOCIET. LITERAR. ET PHILOSOPH.

MANCUNII SOCIO HONORARIO.

TOMUS I.

COLEOPTERA.

LONDINI:

TYPIS WILKS ET TAYLOR,

PROSTAT VENALIS APUD J. WHITE, FLEET-STREET.

SOCIETATI LINNÆANÆ LONDINENSI

OPUSCULUM HOC

IN PIGNUS

AMORIS SUI, BENEVOLENTIÆ, OFFICII,

SUMMÂ ANIMI REVERENTIÂ

UTI PAR EST,

D. D. D.

THOMAS MARSHAM.

LECTORI S.

QUICUNQUE opus suum publici juris facit, rationes quibus inductus hoc ausit, lege quâdam coactum sese sentit exponere. Neque in ullo opere, lector amicissime, hoc magis necessarium fore putas, quam in illo quod jam in manibus habes. Quot enim libri de Re Entomologicâ jamjam evulgati fuerunt, insecta omnia quæcunque singulis scriptoribus innotuerint proponentes, quæ quidem illi ineptè sperabant numerum insectorum totius orbis terrarum explevisse : tum etiam quot Faunas diversarum regionum habemus, suarum terrarum insecta fideliter, quantum licuit, recensentes. Apud nos verò Entomologia parum subsidii accepit. Raius quidem de paucis admodùm insectis nos certiores fecit. Pennant autem in *Zoologiâ* suâ, opere pereximio, ad animalia solummodò grandiora animum flexit, insecta omnino negligens.

Multis igitur abhinc annis mecum cogitabam de describendis Britanniæ insectis, parum existimans quantum laboris susceperim. Dum enim opus Berkenhoutii, quod tenuis ille *lineas exteriores rei naturalis* nuncupaverat, tum etiam Forsteri catalogum insectorum Britannicorum, vix plusquam mille continentem, versabam, sperabam sanè, me intra duos aut saltem tres annos opus talismodi ad finem perducturum fore. Nec mora memet accinxi. At citius me de magnitudine operis deceptum dolui. Specimina profectò in variis Londini collectaneis asservata, rationem ferè excedeant: tum si quà iter ruri facerem, tot nova indies insecta ante oculos ubique volitabant, quòd quid agerem, planè nescirem. Opus nimis difficile, quam quod aliquis tantis negotiis domesticis alienisque, quibus ego tunc temporis obrutus labrabam, ad exitum felicem perducat, seriò visum est.

Interea autem tentamen meum amicis quibusdam cognitum fuerat. Hi, ne deficerem, strenuè hortari, et isto aures personare,

Dimidium facti, qui bene cœpit, habet.

Tum suasum est, consilium paululùm immutare; viz. vice omnes septem ordines insectorum uno opere complectendi, Coleoptera solummodo primum elaborare, et mox ad Hemiptera et ad cæteros ordines progredi: hâc lege autem, quòd haud aliquid

queim

quem novum ordinem libeat adire, priusquam illum qui præcessit, probè perspectum et delineatum haberim. Huic proposito lubentius cessi. Opus igitur habes, lector amicissime, per multos licet annos elaboratum, imperfectum tamen. Neque etiam spes est ad umbilicum perducendi, quippe indies nova specimina etiamnum inveniuntur ; et quid fructūs ex boreali insulæ nostræ regione, Entomologiæ fas sit recipere, omnino latet.

Quod ad dispositionem rerum spectat, plerumque illum summum ducem Linnæum, rei naturalis lumen beatissimum, secutus fui. Illius opera verè aurea, *Systema Naturæ et Faunam Suecicam*, naturæ scilicet apprimè consona, in conspectu nocte dieque habui, ardens, si potis sit, in manus provehere. Cumque hoc mihi persuasissimum fuerit, quod multiplicatio systematum artificiarium ad impediendum potius quam accelerandum aut promovendum naturæ studium aptior sit, (neque sistema verè naturale hominis est nostri temporis aut excogitando invenire aut sperare) melius duxi priscum Linnæi *Systema perfectius* reddere conari, quam novum ambitiosus extundere. Hoc idem fecit sedulus ille investigator, Baro de Geer, Sueciæ ornamentum. Confirmavit animum doctissimus D. Villars, qui varia apud alios scriptores genera insectorum ad normam Linnæanam reduxit, et cuique locum inter genera Linnæi

suum dedit. Gmelin idem voluit facere, at infelicitior evasit. Inter præmissa ad *Bigas Insectorum* Linn., hæc etiam observatio sese obtulit :

“ Plurima insectorum genera jam tum esse detecta, observamus, eorum consideratâ historiâ. “ Dom. Doct. Thunberg, qui singularem omnino operam rebus impendit entomologicis, per literas commemorat, se sub triennii ad Caput Bonæ Spei vix ullum genus novum reperire potuisse ; “ et longius latiusque peregrinatus Dom. Doct. Forster, qui regiones invisit circa polum antarcticum sitas, neque ibi nova insectorum genera, sed paucissimas tantummodò species se deprehendisse, narrat. Unde patet, genera insectorum nova admodum esse rara, nisi ante cognita quispiam vellet separata, ut *Hydroum* a *Dytiscis*, *Ipsidem* a *Dermestibus*. ”

Hæc duo genera et ipse adscivi ; *Hydroum* quidem cum recentioribus scriptoribus *Hydrophilum* nominans : quippe ex Linnæi ipsius MSS. quæ mecum amicissimus D. Smith musæi Linnæani possessor liberalis communicavit, hæc genera a se in proximâ Systematis editione conscribenda fore patet.

Systema Entomologiae Fabricii, tum plurima alia opera hujusce verè indefessi auctoris, quæ prælum per hos proximos annos mirè effudit, præcipue me, quo minus hoc opusculum in lucem edam, tardaverunt.

tardaverunt. Quamvis enim nolo illius systemati incumbere, neque omnia genera quæ nimis curiosè efformavit, meo operi adsciscere (neque enim, palam fateor, me posse, qui sint generum istorum certi limites satis exploratum habere), at synonyma ejus conferre in animo fuit, ut illis, quibus ejus classificatio placet, liceat intelligere, quænam insecta descripserim, et quem locum in Syst. Fabriciano sibi quodque vindicet. Hâc etiam ratione, synonyma aliorum auctorum, quâ potui, (omissis quibusdam antiquioribus et jam præ vetustate obsoletis,) adscripsi; nec memorem, quanto labore, quo temporis dispendio, demum collata fuerint. At Systema Linnæi sperabam utilius reddere, ideoque laboris necquicquam me pœnituit. Ausus sum porrò paucula quædam nova genera effingere, quæ insecta cum Linnæana, tum plurima nuper inventa, justiori concinniorique serie instruantur.

In ordine Coleöptera, Linnæus 33 genera tantum, *Ipe* et *Hydropbilo* inclusis, scripsit: his ego 16 nova addidi. In *Entomologiâ Systematicâ* Fabricii, genera, omissâ *Forficulâ*, ad numerum 117 augentur. In *Supplemento* ejus, 7 alia adjiciuntur. Omnia hæc 124 sedulò perlegere, siquidem in dubio hæreas quis sit alicujus animalculi locus, opus erit perdifficile et ingratissimum. Huic etiam tædio forsitan memet subjecerim, modo hæc clas-

sificatio

sificatio omnibus placuerit. At res longè aliter sese habet. Nam quisque novus auctor hactenus inventa dividit, et divisa subdividit ad infinitum.

Defectus Systematum artificialium indies magis patet. Argumentum hujusce rei ex Systemate Fabricii unius sumas: nam quicunque operam insumet varia ejus opera evolvendi et conferendi, mutationes in omnibus perpetuas generum inveniet: adeò ut qui ad primum Fabricii opus insecta sua sollicitus digesserit, obstupebit sanè, si quà in musæum inciderit ad posteriora ejus opera designatum: novos ordines, nova genera, nova nomina ubique immutata inveniet.

Veruntamen hâc confusione nihil obstante, plurimi auctores per Europæ continentem, Systema Fabricii plerumque sequi nituntur; omnes autem auctores mutationes suas et additamenta sua, nec parcâ manu, inferunt. At si reverà omnes hi auctores genera sua ad instrumenta cibaria effinxerunt, dolet me sanè meos oculos, licet etiam optimè armatos, non posse has partes minutis detegere, saltē adeò ut depingam: minimè quidem in minutis insectis, neque etiam in grandioribus post mortem, absque dissectione. Quis autem unicum insecti rarioris specimen dissectioni tradat? Quid igitur valeat methodus cui tot difficultates obstant undique? Os, cuius partes facilè sine dissectione distin-

guendæ

guendæ sunt, in usum generis formandi in non-nullis cogendum debere, sententiam meam ascribo. Linnæus ipse quorundam generum characterem inde desumpsit. In ordine Hymenoptera characteres **ex** aculeis sumptos cuique generi assignavit: intereà confitendum est, si cuidam curæ sit studium scientiæ facile reddere, imprimis characteres quam maximè conspicuos proferat.

Alteri etiam hæc nova Fabricii aliorumque Systemata objectioni patent; viz. quod nomen generis ab alio auctore dati assumunt, et insecta descriptionis longè diversæ ac auctor ipse adstruxerat, sub eodem collocant. Neque hoc tormenti sufficit, quin et insecta quæ olim sub genere suo auctor ille cooptaverat, hi officiosi investigatores ad novum genus et novum nomen amandant. Exempli gratiâ, in genere *Byrrhus* Linnæi: hujus veri *Byrrhi*, a Fabricianis *Anthreni* denominantur, excepto qui dicitur, ut illi opinantur, *Byrrhus Pilula*. Hoc autem insectum certo certius aut nobis incognitum, aut **ex** errore malè acceptum fuit. Nam in *Faunâ Sueciâ*, N° 427. ad quam in *Systemate Naturæ* relatio habetur, *Byr. Pilulam* describit illustrissimus vir ad hunc modum: “ Magnitudo dimidii pisi, s. “ *Coccinellæ*, ejusdemque figuræ, sed colore omnino “ murino, s. ex nigro fusco: thorax glaber nitidior. “ Elytra vix manifestè striata; saltat pedibus.”

Huic

sificatio omnibus placuerit. At res longè aliter sese habet. Nam quisque novus auctor hactenus inventa dividit, et divisa subdividit ad infinitum.

Defectus Systematum artificialium indies magis patet. Argumentum hujusce rei ex Systemate Fabricii unius sumas: nam quicunque operam insumet varia ejus opera evolvendi et conferendi, mutationes in omnibus perpetuas generum inveniet: adeò ut qui ad primum Fabricii opus insecta sua sollicitus digesserit, obstupebit sanè, si quā in musæum inciderit ad posteriora ejus opera designatum: novos ordines, nova genera, nova nomina ubique immutata inveniet.

Veruntamen hâc confusione nihil obstante, plurimi auctores per Europæ continentem, Systema Fabricii plerumque sequi nituntur; omnes autem auctores mutationes suas et additamenta sua, nec parcâ manu, inferunt. At si reverà omnes hi auctores genera sua ad instrumenta cibaria effinxerunt, dolet me sanè meos oculos, licet etiam optimè armatos, non posse has partes minutis detegere, saltem adeò ut depingam: minimè quidem in minutis insectis, neque etiam in grandioribus post mortem, absque dissectione. Quis autem unicum insecti rarioris specimen dissectioni tradat? Quid igitur valeat methodus cui tot difficultates obstant undique? Os, cuius partes facilè sine dissectione distin-

guendæ

guendæ sunt, in usum generis formandi in non-nullis cogendum debere, sententiam meam ascribo. Linnæus ipse quorundam generum characterem inde desumpsit. In ordine Hymenoptera characteres **ex** aculeis sumptos cuique generi assignavit: interea confitendum est, si cuidam curæ sit studium scientiæ facile reddere, imprimis characteres quam maximè conspicuos proferat.

Alteri etiam hæc nova Fabricii aliorumque Systemata objectioni patent; viz. quod nomen generis ab alio auctore dati assumunt, et insecta descriptionis longè diversæ ac auctor ipse adstruxerat, sub eodem collocant. Neque hoc tormenti sufficit, quin et insecta quæ olim sub genere suo auctor ille cooptaverat, hi officiosi investigatores ad novum genus et novum nomen amandant. Exempli gratiâ, in genere *Byrrhus* Linnæi: hujus veri *Byrrhi*, a Fabricianis *Anthreni* denominantur, excepto qui dicitur, ut illi opinantur, *Byrrhus Pilula*. Hoc autem insectum certo certius aut nobis incognitum, aut **ex** errore malè acceptum fuit. Nam in *Faunâ Sueciâ*, N° 427. ad quam in *Systemate Naturæ* relatio habetur, *Byr. Pilulam* describit illustrissimus vir ad hunc modum: “ Magnitudo dimidii pisi, s. “ *Coccinellæ*, ejusdemque figuræ, sed colore omnino “ murino, s. ex nigro fusco: thorax glaber nitidior. “ *Elytra* vix manifestè striata; saltat pedibus.”

Huic

Huic descriptioni *Byrrhus Pilula* hodiernorum auctorum minimè convenit. Nam neque *Coccinellam* staturâ refert, neque quisquam alicubi prosilientem vidit. Hoc insectum est *Cistela fasciata* Forsteri *Centuriæ*, et in Linnæi ipsius musæo hoc nomen præ se fert Forsteri manu scriptum. Apud Geoffroyum *Cistela satinée* audit. Vetus nomen ego reddidi ut ratio jubet, et lex artis nostræ.

Nomen *Ips* per illustris De Geer primus instauravit, quod genus *Dermestes* quosdam Linnæanos amplectitur, quam mutationem Linnæus ipse comprobavit prout antedictum est: at quod genus De Geer *Ips* nomihaverat, ei Fabricius nomen *Bostrichus* imposuit. Huic mutationi forsitan venia danda foret, ecce autem quid inde evenit! Fabricius etiam generi cuidam nomen *Ips* dedit: idem etiam Olivier fecit; at insecta quæ sub genere *Ips* Olivier consivit, longè a Fabricianis eodem nomine vocatis abhorrent; et insecta utriusque auctoris, ab istis a De Geer ita nominatis, toto cœlo discrepant. Genus *Ips* Olivieri sub tria genera, *Collydium* scilicet *Hypophaeus* et *Lyctus*, digeritur in Fabricii *Entomologiâ Systematicâ*; in prioribus autem Fabricii operibus sub *Bostrichus*, *Anobium*, *Hispa* et *Scarites*: quorum ne unum quidem quod ad partes oris spectat, cum *Ipe* Fabricii

bricij constat; neque etiam unum cum altero convenit. Confusio quotuplex!

Alia itidem res in Fabricij operibus animum distrahit: nempè, quod non solum genera perpetuò in alia nova dividit, sed divisa in locos maximè dissitos transfert. Exempli gratiâ, in *Systemate Entomologiæ* genus *Scarabæus*, in *Scarabæus*, *Trox*, *Melolontha*, *Trichius* et *Cetonia* dividitur, quæ genera ibi rectâ serie connexa deducuntur, quasi catenatim. At in *Entomologiâ Systematicâ*, *Scarabæus* 2do loco ponitur, *Trox* 7mo, *Trichius* 75to, *Cetonia* 76to, et *Melolontha* 77mo: hæc tria ultima genera in 2dam partem voluminis detruduntur. In *Supplemento* suo tria alia genera nova construxit, nempè *Geotrupes*, *Onitis* et *Copris*: ita octo genera ex uno *Scarabæus* Linnæi, (et quot alia mox prolaturas!) protulit vir eximus, mirè indies oculatior.

Scarabæus cylindricus Linn. a Fabricio ad genus *Synodendron* amandatur, consociandus cum *Dermeste Capucino* Linn.: cui, me judice, ne minimam quidem jactet affinitatem. Nam reverè Lucanus est: hoc vultus, habitus, œconomia monent. In hanc sententiam Scopoli et Laicharting ibant. Re probè perpensâ, visum est mihi genus *Scarabæus* integrum asservare, et in tres familias, prout De Geer voluit, dividere, Naturâ ipsâ duce et auspice.

Genus *Chrysomela* receptaculum insectorum du-
biorum

biorum potius quam genus absolutum haberi voluit Linnæus. Fabricius, et rectè quidem, *Chrysomelas* Linnæi sub diversa genera dispositus: infelix autem opere in summo fuit, quippe quæque sua publicatio recentior nomina priora mutata adhibuit. Genus quod in primo opere suo *Chrysomela* audit, in 2do *Altica*, in 3to autem *Galleruca* evadit. Genus quidem *Galleruca* Fabricii insecta plurima complectitur, namque haud tantum quædam ex 1mâ, 2dâ et 4tâ familiis *Chrysomelæ* Linnæi continet, quin et quædam *Chrysomelæ* et *Alticæ* suorum priorum operum. Fatendum est, quod errores suos alicui indies detur detegere, et sapientis est detectos corrigere: at procul dubio partes oris insectorum (cum DEI OPTIMI MAXIMI IMMUTABILIS manu facta fuerint) nequeunt per se aut alium quempiam mutari. At varias formas induere visæ sunt Fabricio. Liquet igitur, instrumenta cibaria cùm sint, aut nimis minuta quam quæ satis conspiciantur, aut interdum ex casu quodam latitent, aut injuriæ obnoxia sint, ideoque formas novas videantur assumere, ne minimè quidem, undè characteres stabiles fidendique excudantur, apta fore. Et adhuc magis mirandum est, quod duo viri tam docti, tam oculati quam Fabricius et Olivier meritò dicantur, cum unum idemque animalculum de industriâ describerent, adeò a se invicem discreparent de formâ situque

harum

harum partium oris minutarum. Hæc discordia, confusio atque immutatio generum non solum tyroni quamplurimum impedimenti objicit, verum etiam plurimos, quorum animus huc impulsus fuerit, a scientiâ Entomologiæ omnino deterret.

Quin et hæc classificatio, cum Linnæanâ nihilo conferenda, vel in limine ipso titubat. Exempli gratiâ, Terminus *Coleoptera* (hunc ordinem magis libet proferre, cum hujusce solummodo in præsens satagimus) facilè quodque insectum sub hoc ordine comprehendendum innuit. Quâ igitur ratione apud hosce novos auctores in *Eleuterata* mutatur? Terminus *Eleuterata*, modò rectè intellecterim, a maxillis sumitur, oris parte minimè conspicuâ, et sæpiùs, nisi ad injuriosam dissectionem res redit, aciem oculorum prorsus fugiente. Et indè ad aliam observationem ducimur. Maxillæ, prout a Fabricio designantur, non eam oris partem constituunt quam Linnæus hoc nomine innuerat, et quam in opere suo, cui titulus, *Fundamenta Entomologiæ*, Andreas Johannes Bladh tam accuratè descripserat. Hæ autem maxillæ a Fabricio mandibulæ vocantur. Olivier in opere suo pereximio *Entomologie, ou Histoire Naturelle des Insectes*, quod quidem tam diu suspensum fuisse, sæpiùs modò non lacrymans dolui, classificationis Linnæanæ vestigiis plerumque innititur: (præterquam quod Hemiptera in duos ordines dividit): at ille etiam numeros generum, licet Fabricio modestior

mirè auxit, et characteres sumpsit ex instrumentis cibariis, quorum icones seorsim adumbratorum auctas exhibet in imâ cujusque generis tabulâ. Cui autem bono hæ erunt, nisi si imprimis in vivis animalibus liceat eadem sine molestiâ conspicere.

Egomet ipse vim animi indomitam industriamque Olivieri, dum adhuc apud nos commorabatur, vidi. At nunquam, characteres generum ex partibus oris nimium minutis sumi feliciùs aut posse aut debere, induxi animum. Palam professus sum, me nunquam genera Linnæi adeo naturæ consentanea mutari pati posse. Nova genera ad nova Insecta digerenda necesse configantur. At nisi—

—*Dignus vindice nodus*

Intersit—

prisca genera, prisca nomina suo maneant ordine, et suo jure gaudeant. Vellem sanè operibus tantorum virorum, tanto labore, et in plurimis locis tanto judicio confectis, laudem summam dare. Utpote autem suadeam aliis, quod hi libri studium Entomologiæ facilius reddant, cum egomet ipse nequeo satis intelligere?

Plurimum me fefellit editio *Faunæ Suecicæ* a Don. Gustavo Paykull vulgata. Confusionem ab antecessoribus illatam adhuc magis auget. Nam vir illustris, alumnus quamvis Linnæi, sistema Fabricii anteponit, et magistrum suum immortalem rejicit: et quasi hoc leve foret, cum synonyma auctorum citat, primo loco Fabriciana sistit, deinde

inde, licet ut ætate prior, sic scientiâ, dignitate, judicio, longè decem mille Fabricios superet, Linnaei synonyma, proh pudor ! inferiori ordine dinumerat. At judicent populares sui. Me judice, scientiam Entomologiæ ne minimè quidem in majus provexit iste Paykull. Varietates specierum undique cogere, mentem apprimè visum est occupare, et opusculum ejus quidem varietatibus temerè adsutis, abundat. Hæc constrictio multorum insectorum sub uno nomine triviali coactorum, rem valdè perturbat : nam quæ insecta constanter, etiamsi in variis terrarum regionibus capta, easdem notarum differentias præ se ferunt, haud ea insectorum aliorum, quæ essentialiter signis omnibus differunt, varietates voco.

Quæ de hisce Entomologis, verè laudandis, viris, Fabricio et Oliviero ausus sum proferre, invitus sanè dixi. Nam neque mei est, neque cordi est, alterutri bona sua detrahere. Scio quod illorum labor fuit major quam qui verbis exprimi possit ; et fautores scientiæ, pro summâ illorum industriâ de tantum (verè mirabilem) numerum insectorum ex variis Europæ musæis colligendo et verbis tam fideliter exponendo, nequeunt par referre. Neque hoc meum tenue opusculum, (quod vero nomine tentamen potius dicatur) cum illorum grandioribus operibus ausus sum conferre. Characteres, quibus genera sua distinxerunt, uti nimium difficiles quam

qui usui tyronum accommodentur, (hoc ferè unicūm) reprobo. Vellem sanè scientiam Entomologiæ præ cæteris mihi jucundam, faciliorem reddere. Vellem difficultates tollere, viam planiorem instaurare, quo alios ad hoc studium alliciens, et quasi blandiens, adducam. Hoc in animo habens pauca quædam genera ab aliis scriptoribus conscripta cooptavi, et duo nova ipse addidi catalogo Linnæano. At forsitan spes me fefellerit, et in errores majoris momenti inciderim, quam quos studerem corrigere. Si ita res sese habeat, liceat mihi exclamare, “*Humanum est errare,*” et veniam tuam, lector amicissime, huic meo primo tentamini suppliciter orare.

Genera quæ addidi, præter *Ips* et *Hydrous*, (*Hydrophilus*) quæ, uti antedictum fuit, Linnæus ipse in MSS. proposuerat, sunt hæc :

<i>Cistela</i>	<i>Tillus</i>
<i>Corticaria</i>	<i>Scaphidium</i>
<i>Nitidula</i>	<i>Clerus</i>
<i>Boletaria</i>	<i>Pyrochroa</i>
<i>Opatrum</i>	<i>Parnus</i>
<i>Cryptocephalus</i>	<i>Heterocerus</i>
<i>Auchenia</i>	<i>Blaps</i>
<i>Crioceris</i>	<i>Lytta.</i>

Genus *Cistela*, uti prius monui, a Geoffroyo et Forstero sumitur : *Auchenia* a Thunbergi dissertatione,

tione, cui titulus *Periculum Entomologiæ quo Characteres Generum Insectorum publicæ censuræ proponit Samuel Torner.* *Corticaria* ita dicitur, quia insecta hujus generis omnia in corticibus arborum habitant : *Boletaria* pariter, quia in variis boletorum speciebus inveniuntur. Cætera genera ab Oliviero et Fabricio mutuatus sum, illorum nomenclaturæ succumbens, meâ, ne confusioni subministrem, posthabitâ.